
 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

29.06.2022 № 722 

г. Брянск 

 

Об утверждении Порядка проведения 

конкурсного отбора на предоставление  

иных межбюджетных трансфертов  

из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (муниципальных 

округов, городских округов)  

на обустройство и материально-

техническое оснащение приютов для 

животных без владельцев 

 

 

В целях реализации пунктов 6, 7 Правил предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)  

на обустройство и материально-техническое оснащение приютов для 

животных без владельцев в рамках государственной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Брянской области», утвержденных 

постановлением Правительства Брянской области от 20 июня 2022 года  

№ 250-п «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)  

на обустройство и материально-техническое оснащение приютов для 

животных без владельцев в рамках государственной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Брянской области» (далее – Правила 

предоставления иных межбюджетных трансфертов) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок проведения конкурсного отбора  

на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

округов) на обустройство и материально-техническое оснащение приютов для 

животных без владельцев согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить Регламент работы и состав комиссии по оценке  

и отбору заявок на предоставление и распределение иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских округов) на обустройство и материально-

техническое оснащение приютов для животных без владельцев согласно  

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Довести настоящий приказ до сведения органов местного 

самоуправления муниципальных образований Брянской области. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления 

ветеринарии Брянской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области            

Колчина В.В. 

 

 

 

Начальник 

управления 

 
 

Емельяненко 

А.А. 

 

  

 

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,  
хранится в системе электронного документооборота  

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
 

Кому выдан: Емельяненко Андрей Александрович 

Серийный: 675CC808A4930739EF385515BAACA26F736AA8BD 

Срок действия: c 13.10.2021 по 13.01.2023 

 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 Приложение 1 
 к приказу управления                      

ветеринарии Брянской области  

от 29.06.2022 года № 722  
 

ПОРЯДОК 

проведения конкурсного отбора на предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских округов) на обустройство и 

материально-техническое оснащение приютов для животных без владельцев 

 

1. Настоящий Порядок определяет условия проведения конкурсного 

отбора заявок муниципальных образований Брянской области  

на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских 

округов) на обустройство и материально-техническое оснащение приютов для 

животных без владельцев (далее – Порядок, конкурс, иные межбюджетные 

трансферты, муниципальные образования, приют). 

2. Конкурс проводится при наличии лимитов бюджетных 

обязательств по данному направлению расходов. 

3. Управление ветеринарии Брянской области (далее – Управление) 

за 10 рабочих дней до начала конкурса размещает информацию о проведении 

конкурса на официальном сайте управления ветеринарии Брянской области 

(uprveter32@yandex.ru) и письменно информирует органы местного 

самоуправления муниципальных образований о проведении конкурса  

с указанием следующей информации: 

дата и время начала (окончания) приема документов для участия  

в конкурсе; 

утвержденная Управлению в текущем финансовом году сумма иных 

межбюджетных трансфертов; 

место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер 

контактного телефона Управления; 

перечень документов, предоставляемых муниципальными 

образованиями для участия в конкурсе и форма их предоставления; 

форма заявки для участия в конкурсе. 

4. Заявки на проведение конкурса принимаются в течение  

30 календарных дней. 

5. Для участия в конкурсе муниципальные образования представляют  

в Управление следующие документы: 

а) заявка муниципального образования на участие в конкурсном отборе 

по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (обязательное 

представление, вне зависимости от цели предоставления иных межбюджетных 

трансфертов); 

mailto:uprveter32@yandex.ru


 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

б) пояснительная записка с обоснованием причин необходимости 

обустройства и материально-технического оснащения приюта (обязательное 

представление, вне зависимости от цели предоставления иных межбюджетных 

трансфертов); 

в) документ, подтверждающий, что объект, в отношении которого будет 

осуществляться обустройство и материально-техническое оснащение, 

является муниципальным приютом (обязательное представление, вне 

зависимости от цели предоставления иных межбюджетных трансфертов);  

г) копия сметы на капитальный или текущий ремонт зданий, строений 

или сооружений административно-хозяйственной зоны, зоны длительного 

и (или) временного содержания животных, включая вольеры и (или) клетки, 

зоны хранения отходов приютов, включая ремонт кровли (предоставляется  

в зависимости от цели предоставления иных межбюджетных трансфертов); 

д) копия сметы на установку или ремонт заборов  

и (или) ограждений территории приютов, включая ворота (предоставляется  

в зависимости от цели предоставления иных межбюджетных трансфертов); 

е) копия сметы на укладку или ремонт дорожной одежды (дорожного 

полотна) территории приютов, включая площадки для выгула животных 

(предоставляется в зависимости от цели предоставления иных межбюджетных 

трансфертов); 

ж) копия сметы на капитальный или текущий ремонт централизованных, 

децентрализованных или иных систем водоснабжения, водоотведения, 

канализации (наружной и (или) внутренней), электроснабжения, 

теплоснабжения, наружного освещения, системы вентиляции (естественной  

и (или) принудительной) приютов (предоставляется в зависимости от цели 

предоставления иных межбюджетных трансфертов); 

з) копия положительного заключения проверки сметной стоимости 

(предоставляется в соответствии с требованиями действующего 

законодательства в зависимости от цели предоставления иных межбюджетных 

трансфертов); 

и) перечень оборудования и (или) материальных запасов  

для материально-технического оснащения приютов, необходимых  

для их функционирования в соответствии с Правилами организации 

деятельности приютов для животных и установления норм содержания 

животных в них на территории Брянской области, перечень 

специализированного автотранспорта для транспортировки животных  

без владельцев в приюты и на прежние места обитания (предоставляется  

в зависимости от цели предоставления иных межбюджетных трансфертов); 

к) обоснование начальной (максимальной) цены муниципального 

контракта на закупку оборудования и (или) материальных запасов для 

материально-технического оснащения приютов, специализированного 

автотранспорта для транспортировки животных без владельцев в приюты  

и на прежние места обитания, с приложением копий коммерческих 

предложений от поставщиков и (или) иной информации, используемой  

для определения начальной (максимальной) цены муниципального контракта 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

в соответствии с действующим законодательством в сфере закупок 

(обязательное представление, вне зависимости от цели предоставления иных 

межбюджетных трансфертов); 

л) справка об отсутствии обязанностей по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате  

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 

(обязательное представление, вне зависимости от цели предоставления иных 

межбюджетных трансфертов); 

м) сведения о значениях критериев отбора для оценки заявки по форме 

согласно приложению 3 к настоящему Порядку.  

6. Должностное лицо Управления, ответственное за прием  

и регистрацию заявок и документов, в течение 1 рабочего дня с даты 

поступления заявки и документов регистрирует её в журнале регистрации 

заявок на участие в конкурсе приложение 4 к Порядку. 

7. Рассмотрение заявок и документов в Управлении осуществляет 

комиссия по оценке и отбору заявок на предоставление и распределение иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на 

обустройство и материально-техническое оснащение приютов для животных 

без владельцев, созданная приказом Управления (далее – Комиссия). 

8. Комиссия в течение 10 рабочих дней с даты регистрации заявки 

рассматривает представленную заявку и документы на предмет соответствия 

пункту 5 настоящего Порядка. 

9. Основаниями для отказа в предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов являются: 

а) несоответствие муниципальных образований условию 

предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленному пунктом 

4 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов; 

б) несоответствие представленных документов требованиям, 

определенным пунктом 5 настоящего Порядка; 

в) недостоверность информации, содержащейся в представленных 

документах; 

г) отсутствие необходимого объема лимитов бюджетных обязательств 

на предоставление иного межбюджетного трансферта на соответствующий 

финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), 

доведенных Управлению в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

При выявлении оснований для отказа в участии в конкурсе Управление 

в течение 3 рабочих дней с даты окончания рассмотрения документов 

направляет главе администрации соответствующего муниципального 

образования уведомление об отказе в участии в конкурсе, подписанное 

руководителем Управления или лицом, его замещающим.  

Отказ в предоставлении иных межбюджетных трансфертов не является 

препятствием для повторного обращения за предоставлением иных 

межбюджетных трансфертов в случае устранения причин, послуживших 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

основанием для отказа, до наступления срока, установленного Управлением 

для отбора заявок.  

10. После окончания установленного Управлением срока приема заявок 

по результатам рассмотрения заявок и документов Комиссия в течение 5 

рабочих дней оформляет и подписывает всеми членами Комиссии протокол 

заседания Комиссии. 

Протокол заседания Комиссии утверждается начальником Управления.  

11. Управление в течение 10 рабочих дней после утверждения протокола 

заседания Комиссии вносит в Правительство Брянской области проект 

нормативного правового акта о распределении иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских округов) на обустройство и материально-

техническое оснащение приютов для животных без владельцев. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 Приложение 1 
 к Порядку проведения конкурсного отбора на 

предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

бюджетам муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских округов) 

на обустройство и материально-техническое 

оснащение приютов для животных без 

владельцев  
 

ЗАЯВКА 

муниципального образования 

    _________________________________________________________________________, 
(наименование муниципального образования Брянской области) 

 

на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на обустройство и 

материально-техническое оснащение приютов для животных без владельцев (далее – 

Заявка) в размере  _______________________________________ (рублей) _________копеек. 

Прошу рассмотреть настоящую Заявку. 

С правилами предоставления и методикой распределения иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (муниципальных 

округов, городских округов) на обустройство и материально-техническое оснащение 

приютов для животных без владельцев в рамках государственной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Брянской области», утвержденными постановлением Правительства 

Брянской области от 20 июня 2022 года № 250-п, ознакомлен и согласен. 

По вопросам участия в конкурсе прошу взаимодействовать с 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя и отчество, должность контактного лица, его номер телефона и адрес электронной почты) 

 

 

Достоверность (действительность) сведений, содержащихся в Заявке и предоставленных 

документов, подтверждаю. 

К Заявке прилагаю документы, предусмотренные пунктом 5 Порядка проведения 

конкурсного отбора на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) 

на обустройство и материально-техническое оснащение приютов для животных без 

владельцев, на ___ листах:  

 
1 Копия сметы на капитальный или текущий ремонт зданий, строений или 

сооружений административно- хозяйственной зоны, зоны длительного и (или) 

временного содержания животных, зоны хранения отходов приютов, включая 

ремонт кровли 

 

 

на____листах 

2 Копия сметы на установку или ремонт заборов и (или) ограждений территории 

приютов, включая ворота 

 

на____листах 

3 Копия сметы на укладку или ремонт дорожной одежды (дорожного полотна) 

территории приютов, включая площадки для выгула животных 

 

на ___листах 

4 Копия сметы на капитальный или текущий ремонт централизованных, 

децентрализованных или иных систем водоснабжения, водоотведения, 

на ___листах 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

канализации (наружной и (или) внутренней), электроснабжения, теплоснабжения, 

наружного освещения, системы вентиляции (естественной и (или) 

принудительной приютов 

5 Копия положительного заключения проверки сметной стоимости 

 

на ___листах 

6 Перечень оборудования и (или) материальных запасов для материально-

технического оснащения приютов, необходимых для их функционирования в 

соответствии с Правилами организации деятельности приютов для животных и 

установления норм содержания животных в них на территории Брянской области, 

специализированного автотранспорта для транспортировки животных без 

владельцев в приюты. 

   

на____листах 

7 Пояснительная записка с обоснованием причин необходимости обустройства и 

материально-техническое оснащение приютов для содержания животных без 

владельцев 

 

на____листах 

8 Документ, подтверждающий, что объект, в отношении которого будет 

осуществляться обустройство и материально-техническое оснащение является 

муниципальным приютом для содержания животных без владельцев 

на____листах 

9 Обоснование начальной (максимальной) цены муниципального контракта на 

закупку оборудования и (или) материальных запасов для материально-

технического оснащения приютов, специализированного автотранспорта для 

транспортировки животных без владельцев в приюты и на прежние места 

обитания, с приложением копий коммерческих предложений от поставщиков и 

(или) иной информации, используемой для определения начальной 

(максимальной) цены муниципального контракта в соответствии с действующим 

законодательством в сфере закупок. 

 

на____листах 

10 Справка об отсутствии обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 

 

на____листах 

11 Сведения о значениях критериев отбора для оценки заявки на____листах 

 

*) в случае непредоставления конкретного документа необходимо указать «на 0 листах». 

 

 

Глава  

_________________________________________       _________          ___________________ 
     (наименование муниципального образования)                         (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

 

  



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 Приложение 2 
 к Порядку проведения конкурсного 

отбора на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских 

округов) на обустройство и материально-

техническое оснащение приютов для 

животных без владельцев  
 

КРИТЕРИИ 

 отбора для оценки заявок муниципальных образований 

на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на обустройство и 

материально-техническое оснащение приютов для животных без владельцев 

 

№ 

п/п 

Наименование критерия Значение критерия (баллы) 

1. Наличие на территории муниципального 

образования действующих приютов для 

животных, соответствующих требованиям 

законодательства в области обращения  

с животными/строящихся приютов для 

животных 

отсутствие - 0; 

 

наличие с возможностью размещения 

до 100 животных - 5; 

 

наличие с возможностью размещения 

от 101 до 200 животных - 10; 

 

наличие с возможностью размещения 

более 200 животных - 20 

2. Наличие приютов для животных, 

соответствующих требованиям 

законодательства в области обращения  

с животными /строящихся приютов для 

животных, находящихся в транспортной 

доступности 

наличие на расстоянии более 50 км 

от центра муниципального 

образования - 0; 

 

наличие на расстоянии до 50 км  от 

центра муниципального образования- 

10 

 

3. Привлечение иных, помимо средств 

бюджета Брянской области, источников 

финансирования на функционирование 

муниципального приюта для животных без 

владельцев 

отсутствие - 0; 

 

наличие - 20  

 

 

 
 

 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 Приложение 3 
 к Порядку проведения конкурсного отбора  

на предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

бюджетам муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских 

округов) на обустройство и материально-

техническое оснащение приютов для 

животных без владельцев  

 
СВЕДЕНИЯ  

о значениях критериев отбора для оценки заявки 

на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на обустройство и 

материально-техническое оснащение приютов для животных без владельцев 
 

_____________________________________________________________________________    
(наименование муниципального образования Брянской области) 

№ 

п/п 

Наименование критерия Утвержденное значение 

критерия (баллы) 

Фактическое 

значение 

критерия 

(баллы) 

1. Наличие на территории 

муниципального образования 

действующих приютов для 

животных, соответствующих 

требованиям законодательства в 

области обращения  

с животными/строящихся приютов 

для животных 

отсутствие - 0; 

наличие с возможностью 

размещения до 100 животных - 5; 

наличие с возможностью 

размещения от 101 до 200 

животных - 10; 

наличие с возможностью 

размещения более 200 животных 

- 20 

 

2. Наличие приютов для животных, 

соответствующих требованиям 

законодательства в области 

обращения с животными/строящихся 

приютов для животных, 

находящихся в транспортной 

доступности 

наличие на расстоянии более 50 

км от центра муниципального 

образования - 0; 

 

наличие на расстоянии до 50 км  

от центра муниципального 

образования- 10 

 

3. Привлечение иных, помимо средств 

бюджета Брянской области, 

источников финансирования  

на функционирование 

муниципального приюта для 

животных без владельцев 

отсутствие - 0; 

 

наличие - 20  

 

 Итого: Х _____баллов 

 

Глава муниципального образования  

__________________________________________       _________         ___________________ 
        (наименование муниципального образования)                         (подпись)                 расшифровка подписи   



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 Приложение 4 
 к Порядку проведения конкурсного 

отбора на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских 

округов) на обустройство и материально-

техническое оснащение приютов для 

животных без владельцев  
 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации заявок на участие в конкурсе  

на предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на обустройство  

и материально-техническое оснащение приютов для животных без владельцев 

 

 
№ 

п/п 

Муниципальн

ое 

образование, 

предоставив

шее заявку  

Дата и время 

получения 

заявки и 

документов 

для участия в 

конкурсе 

Количество 

листов 

предоставлен

ных 

документов 

Способ 

предоставления 

заявки, 

документов 

(непосредственн

о в управление 

ветеринарии 

Брянской 

области, 

почтовым 

отправлением) 

Подпись 

представителя 

муниципального 

образования о 

факте получения 

описи 

предоставленных 

документов 

(в случае ее 

выдачи) 

Ф.И.О 

лица, 

принявше

го заявку  

и 

документ

ы 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 
  



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 

 Приложение 2 
 к приказу управления                      

ветеринарии Брянской области  

от 29.06.2022 года № 722 
 

РЕГЛАМЕНТ 

работы и состав комиссии по оценке и отбору заявок  

на предоставление и распределение иных межбюджетных трансфертов  

из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (муниципальных 

округов, городских округов) на обустройство и материально-техническое 

оснащение приютов для животных без владельцев 

 

I. Общие положения 

 

1. Регламент определяет цели, функции и порядок деятельности 

комиссии по оценке и отбору заявок на предоставление и распределение иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Брянской области бюджетам 

муниципальных образований Брянской области на обустройство и 

материально-техническое оснащение приютов для содержания животных без 

владельцев (далее – Регламент, Комиссия, иные межбюджетные трансферты). 

2. Комиссия создается в целях оценки и отбора заявок на предоставление 

и распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Брянской 

области бюджетам муниципальных образований Брянской области на 

обустройство и материально-техническое оснащение приютов для содержания 

животных без владельцев. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательными и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Брянской области, а также 

настоящим Регламентом. 

4. Деятельность Комиссии осуществляется на основе коллегиальности, 

свободного, открытого и гласного обсуждения вопросов, входящих в ее 

компетенцию. 

5. Основными принципами деятельности Комиссии являются: 

создание для получателей иных межбюджетных трансфертов равных 

условий их отбора; 

добросовестная конкуренция; 

эффективное использование иных межбюджетных трансфертов. 

6. Комиссия рассматривает заявки и документы на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов, поступившие в управление ветеринарии 

Брянской области (далее - Управление). 

 

II. Порядок формирования Комиссии 

7. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии. 

Персональный состав Комиссии утверждается приказом Управления. 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

Все члены комиссии имеют право совещательного голоса.  

8. Председателем Комиссии является заместитель начальника 

Управления.  

9. Секретарем Комиссии является один из членов Комиссии. 

10. В состав Комиссии включаются специалисты отдела финансового 

обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности, отдела организации работы 

по обеспечению здоровья животных и мониторинга, отдела организационно-

правового обеспечения и кадровой работы Управления.  

Членами Комиссии не могут быть лица, лично заинтересованные  

в результатах отбора заявок на предоставление и распределение иных 

межбюджетных трансфертов. 

 

III.  Функции Комиссии 

11. Заявки и документы, предоставленные муниципальными 

образованиями Брянской области для участия в конкурсном отборе  

на предоставление иных межбюджетных трансфертов, поступают  

в Комиссию после регистрации заявок и документов должностным лицом 

Управления в журнале регистрации заявок на участие в конкурсе (приложение 

2 к Порядку). 

12. Комиссия в течение 10 рабочих дней с даты окончания приема заявок 

и документов рассматривает их на предмет соответствия пункту 5 настоящего 

Порядка. 

13. По итогам заседания Комиссией определяются заявки, набравшие 

наибольшее количество баллов в соответствии с критериями отбора для 

оценки заявок, предусмотренными приложением 2 к Порядку 

и принимается решение о прохождении (или не прохождении) 

муниципальными образованиями отбора на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов. 

14. Решение оформляется протоколом заседания Комиссии. 

Протокол подписывается всеми членами Комиссии, участвующими 

в ее заседании.  

Срок подписания протокола – не более 3 рабочих дней со дня 

проведения заседания Комиссии. 

15. Комиссия имеет право взаимодействовать по вопросам, входящим  

в ее компетенцию, с исполнительными органами государственной власти 

Брянской области, органами местного самоуправления муниципальных 

образований Брянской области, запрашивать от них в установленном порядке 

необходимую информацию. 

IV. Порядок деятельности Комиссии  

16. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, назначает 

заседание Комиссии, утверждает повестку заседания Комиссии и порядок 

рассмотрения вопросов на ее заседании. 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

17. Секретарь комиссии отвечает за организацию подготовки заседаний 

Комиссии, извещает членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке 

заседания Комиссии, ведет протокол заседания, готовит проекты протоколов 

заседания Комиссии, информацию о сумме баллов по каждой заявке, 

начисленных в соответствии со значениями критериев отбора для оценки 

заявки, контролирует выполнение решений Комиссии. 

18. Специалисты Управления, входящие в состав Комиссии, 

докладывают о выявленных замечаниях при рассмотрении документов или  

их отсутствии. 

19. По результатам рассмотрения документов Комиссия определяет 

заявки, набравшие наибольшее количество баллов. 

При одинаковом количестве баллов в приоритете муниципальные 

образования, чьи заявки зарегистрированы ранее по дате и времени. 

20. Подписанный всеми членами Комиссии протокол секретарь 

Комиссии передает руководителю Управления в течение 1 рабочего дня. 

21. Секретарь Комиссии размещает результаты конкурсного отбора  

на официальном сайте Управления не позднее 3 рабочих дней после 

подписания протокола. 
 

 


